БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫҢ МӘҒАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫҒЫ



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Театр урамы, 5/2-се й., Өфө к., Башкортостан Республиканы, 450077 Ул. Театральная, д.5/2, г. Уфа, Республика Башкортостан, 450077

БОЙОРОК ПРИКАЗ

23.09.2024 № 2063 23.09.2024

 Θ фе к. Γ . Уфа

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 09 сентября 2024 года № 1962 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее — ВсОШ), утвержденными приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 и приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 30 августа 2024 года № 1920 «Об обеспечении организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» приказываю:

- 1. Внести изменения в пункт 4.21, утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 09 сентября 2024 года № 1962, изложив в следующей редакции: организовать аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ и обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения школьного этапа ВсОШ, в соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, ВсОШ и олимпиад школьников, утвержденным приказом Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 26 августа 2022 года № 924.
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования и науки Республики Башкортостан С.В. Антипину.

И.о. министра

И.М. Мавлетбердин

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00DE2A5F8AC3C7744FD595EC81E4D6539A Владелец **Мавлетбердин Ильдар Маратович** Действителен с 03.11.2023 по 26.01.2025